-1-

お客様各位

 REP. No.B21022a
2021 年 10 月５日

富士電機機器制御㈱ 事業統括部

弊社本社移転に伴う製品変更および
英国 UKCA マーク追加による製品変更のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社器具製品をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。
2021 年８月に弊社本社を現在の東京都から埼玉県（吹上工場）へ移転いたします。この本社移転に伴い、富士ブラ
ンド器具製品の製品変更を実施いたします。また、英国へ製品輸出する際に必要となります UKCA マークの表示につきま
しても合わせて実施いたします。
これら製品変更の詳細を下記のとおりご案内申し上げますので、ご高覧の上、ご高配の程何卒宜しくお願い申し上げます。
またお手数をお掛けして誠に恐縮ですが、添付資料により貴社関連部門へ変更内容をご連絡くださいます様、ご協⼒の

程、
お願い申し上げます。
※UKCA マーク制度の⼀部内容の変更（CE マーク表示品の有効期間の延⻑）に伴い、CE マークのみでの英国上市

が ’22 年 12 月末まで可能となりました。この変更に伴い、本資料の⾚字箇所を修正いたしました。
またあわせて低圧限流ヒューズの対応⽅針とサーマルリレーTK シリーズ（TK13・25・26）の情報を添付資料①の⻘塗
り項目にて追加・更新いたしましたので、内容をご確認のうえ、貴社関連部門へのご連絡をお願い申し上げます。

                         敬具
－ 記 －

1. 変更内容の概要
1.1)本社移転に伴う製品変更について

  8 月に弊社の本社を東京都から埼玉県（弊社吹上工場）に移転いたします。この移転に関しまして、製品及び付
  属物（梱包箱、取扱説明書など）に記載されています本社住所の変更を実施いたします。

表１︓弊社本社移転に関する製品変更内容
変更対象 対象となる製品
製品本体に記載の弊社の本社簡易住所 ＣＥマーク対象品 *1
取扱説明書に記載の弊社本社住所 取扱説明書のある全製品
中国製品品質法の合格証に記載の弊社本社住所
（合格証は梱包箱等に表示しています。以下 CCC 合格証）

CCC 規格取得品を代表とする中国単品輸出対応品

   *1︓低電圧指令により、製品に簡易住所の表示が必要となっています。また、リレー等の小形な製品は、製品本体ではなく、
        梱包箱等に簡易住所を記載しています。

1.2)英国への製品輸出対応に関する製品変更（UKCA マークの追加）について

英国の EU 連合離脱により、英国における安全基準認証が従来の CE マークから UKCA(UK Conformity
Assessed)マークに変更されます。今後英国（イングランド、ウェールズ、スコットランド）で上市の製品には UKCA マ
ークが必要となりますが、要求事項は現状の CE マークとほぼ同じです。2021 年 1 月 1 日より施⾏となっていますが、

2.
2

2

No

1

2

3

4

5

  ⼀部を除
 【猶予期

① 20
② 20

この規制に
EU 圏には
品の手配⽅

製品変更の

2.1) 本社移
  弊社本社

変更内容
製品本体に記
の簡易住所
取扱説明書に
の住所
CCC 合格証
の住所

製品本体にU
ークの追加（ス
ない場合は梱包

2.2) 上記以

  下記５機

o. 製品名称
電磁接触器
電磁開閉器
SK シリーズ

操作表示機

マニュアルモー
スタータ

配線用遮断
漏電遮断器

サーキットプロ

除くほとんどの製
期間の対応内
021 年 1 月
023 年 1 月

に対応するため
は、CE マークが
⽅法につきまし

の詳細（代表
移転および UK
社の移転に伴

対象
記載 ＣＥ

に記載 取扱
(英文

に記載 CCC
する中

KCAマ
スペース
包箱）

ＣＥ

以外の追加変更
機種は今回の

形式
器・
器

SK06
SKH4
(ｽﾌﾟﾘ

機器 全般
料①を

ータ BM3

断器
器

全般
料①を

ロテクタ CP30

製品（FCS 製
内容】
１日から 2 年
1 日以降は、

めに、弊社の C
が必要となりま
しては、６項を

表機種のみ）
CA マークの対

伴う製品・取扱

表２︓本
象となる製品

マーク対象品

扱説明書のある全
文、中文併記もあり

C 規格取得品を
中国単品輸出対

マーク対象品

更内容（機種
の住所変更・U

表

6,SK09,SK12
4,SK092
ﾝｸﾞ端子品は除く

（詳細は添付資
を参照）

R, BM3V

（詳細は添付資
を参照）

0F

製品も含む）

年間は、CE マ
、製品への印
CE マーク対応
すので、製品

を参照願います

対応（各製品
扱説明書等の変

本社移転に伴う
変更
5-7

全製品
ります）

〒1
５番

を代表と
対応品

日本
町
Bld

UKC

種別）
UKCA マーク対
表３︓その他

変更箇所
2,

く)
ロット印

資 製品銘板

側面銘板

資 正面銘板

側面銘板

側面

【電
SK

-2-

には下記猶予

マークのみでも引
字・プリントな

応製品につきま
品には CE 及び
す。

品共通事項）
変更内容およ

う住所変更およ
更前
7 Tokyo 103-

103-0011 東
番 7 号 三井住
本国东京都中央
5 番 7 号三
g.

CA マークの表示

対応と共に表
の変更が伴う機

所 変更内容

製品上面に
いるものを側

板
UL・CSA 規
していたもの
します。

板

CCC マーク
細分化記号

準拠規格“
“GB/T 14

板 CCC マーク
細分化記号

板 社内管理用
“C”マークか
CCC マーク

電磁接触器
ｼﾘｰｽﾞの例】

予期間が設け

引き続き英国
など、恒久的な
まして、UKCA
び UKCA マー

よび UKCA マ

よび UKCA マー

-0011 Japan

京都中央区日
住友銀⾏⼈形町
央区日本桥大
井住友銀⾏⼈

示なし

表３の製品変更
機種及び変更

に製品ロットをス
側面銘板に印刷

規格マークを別々
のを cULus マー

クの変更
号“s”を削除

“JIS C 8201-4
4048.4”を追加

クの変更
号“s”を削除
用マークの変更
から”●”マークに変
クの変更

けられています。

国市場に上市す
な UKCA マーク
A マークの追加
クを併記する

マーク追加の詳

ーク追加の詳細
変更後

n Saitam

日本橋
町ビル

〒369
⼀丁目

大传马

⼈形町
日本国
45 号

UKCA

更も⾏います。
更内容

変更

タンプして
刷します。 製造

々に表示
ークに変更

UL
した
した
CC
（2

4-1”及び
加

先⾏
規格
格に
CC
（2

変更
製造
(10
CC

【電磁接
SK ｼﾘ

。

することができ
クの表示が必要
加を⾏います
形となります）

詳細を表２に示

細
後
ma 369-019

9-0192 埼玉県
目 5 番 45 号
国埼玉县鸿巢市

A マークの追加

。

更理由

造工程⾒直しの

及び CSA 規格
た cULus にて取
たため
CC 規格の変更
2018 年）を反
⾏して変更された
格の内容が JIS
に反映されたため
CC 規格の変更
2018 年）を反
造工程⾒直しの
00AF 以下のみ

CC 規格の変更

接触器
ｰｽﾞの例】

きます。
要となります。
（これまでどお

。UKCA マ

示します。

2 Japan

県鴻巣市南

市南⼀丁目 5

備考

のため 3.1)項
参照

格を統合
取得変更 3.2)項

参照

反映 3.3)項
参照 た IEC

､GB 規
め。

反映 3.4)項
参照 のため

み対象)
ｰ

おり、
ーク

番

項

項

項

項

ｰ

-3-

細分化記号“s”を削除 （2018 年）を反映
2.3)今回実施の変更内容に関するまとめ

今回の変更に関するまとめを表４に示します。形式毎の詳細は添付資料①を参照願います。また、実際の製品変更
の実施例を３項に示しますので、合わせてご確認ください。今回の変更により⼀部の製品に関しては、製品および取
扱説明書の表示内容・レイアウトが変更になる場合もございますので、ご了承をお願い致します。

表４︓代表製品の変更内容のまとめ

No. 製品名称 形式・シリーズ名

本社移転に関する住所変更 UKCA ﾏｰｸ

備考 製品  ︓〇
梱包箱︓◎
変更無︓-

取扱説明書
変更有︓〇
変更無︓-

CCC 合格証
変更有︓〇
変更無︓-

製品  ︓〇
梱包箱︓◎
未対応︓ -

1 電磁接触器
電磁開閉器

新 SC シリーズ
NEO SC シリーズ 〇 〇 〇 (CCC)手配品のみ 〇 ｰ

2 SK シリーズ 〇 〇 〇 〇 *２
3 ｿﾘｯﾄﾞｽﾃｰﾄｺﾝﾀｸﾀ SS□□ 〇 〇 〇 (CCC)手配品のみ 〇 -
4 制御リレー RB10, HH5□ ◎ 〇 (CHN)手配品のみ 〇 (CHN)手配品のみ ◎ -
5 タイマ MS4, ST7P 〇 〇 (CCC)手配品のみ 〇 (CCC)手配品のみ 〇 -
6 近接スイッチ PE ◎ 〇 〇 (CHN)手配品のみ ◎ -
7 リミットスイッチ AL-S ◎ 〇 〇 (CHN)手配品のみ ◎ -

8 操作表示機器
（コマンド SW）

Φ16,22,30 コマンド
SW 及び表示灯 ◎ 〇 〇 (CCC)手配品のみ ◎ *1 *2

9 ﾏﾆｭｱﾙﾓｰﾀｽﾀｰﾀ BM3R, BV3V 〇 〇 〇 〇 *2

10 配線用遮断器
漏電遮断器

G-TWIN シリーズ
BW, EW 〇 〇

(⼀部取説なし）
〇

（⼀部未対応品あり）
〇 *2

11 分電盤ブレーカ F52 - 〇 - - -
12 ｻｰｷｯﾄﾌﾟﾛﾃｸﾀ CP30F-□ 〇 〇 〇 〇 *2
13 CP-E - 〇 - 〇 ｰ
14 低圧ヒューズ CR□L - 〇 - - -

15 高圧機器
断路器、真空遮断器
気中負荷開閉器
ヒューズ

- 〇 - - -

*1:UKCA マーキング品は形式指定が必要です。その他は標準品での対応となりますが、手配⽅法は６項参照ください。
*2:今回の変更に伴い、住所変更・UKCA マーク以外の製品変更も実施します。詳細は 2.2)項参照ください。

３．製品変更の実施例（代表機種のみ）
3.1)電磁接触器・電磁開閉器の実施例

電磁接触器・電磁開閉器 SK シリーズ （SK06, SK09, SK12, SKH4, SK092）
変更前（SK06A-201 の事例） 変更後（SK06A-201 の事例）

①簡易住所の変更 ②UKCA マークの追加 ③ロット印の位置を変更し、銘板に印字

【側面銘板詳細】 【側面銘板詳細】

①
① ③

②

③

3.2)操作表示

変

①簡易住所の

3.3)マニュアル

①簡易住所の

3.4)配線用遮

変

①簡易住所の

④社内管理マ

①

【正面

示機器の実施

変更前（AR2

の変更    ②個

ルモータスター

変更前

の変更    ②U

遮断器・漏電

変更前（BW10

の変更    ②U

マークを変更（"C

【側面

面銘板詳細】

①

施例

2E0L-11E3G

個装（ポリパック

タの実施例
マニュ

（BM3R の事例

UKCA マークの追

電遮断器の実施
G-

00EAG-3P100

UKCA マークの追

C"→"●", 100

面銘板詳細】

①

③

【側面

④

【個装銘板

【製品銘板

φ16,22,30
の事例）

ク）へ UKCA マ

ュアルモータスター
例）

追加   ③CC

施例
-TWIN シリーズ
0 の事例）

追加   ③CC

0AF 以下のみ対

面銘板詳細】

板詳細】

板詳細】

-4-

0 スイッチ・表示

マークの追加

ータ BM3 シリー

CC マークの変更

ズ （BW32~8

CC マークの変更

対象）

③

②

③

示灯・ブザー類全
変更

 ③UL・CSA

ーズ（BM3R,

更（細分化表記

800, EW32~
変更後

更（細分化表記

①

【正面銘板詳

全般
後（AR22E0L

マークの変更

BM3V）
変更後（BM

記”s”を削除）

800）
後（BW100EA

記”s”を削除）

【側面銘

④

詳細】

③

①

②

L-11E3G の事

（該当機種のみ

M3R の事例）

 ④準拠規格を

AG-3P100 の事

銘板詳細】 ②

①

④

【側面銘

【製品銘板詳

【個装銘板詳

事例）

み）

を追加

事例）

銘板詳細】

詳細】

詳細】
③

③

-5-

４．変更品への切り替え時期
・2022 年 1 月生産品より順次切り替え予定です。製品在庫の処置はせず、在庫消化後順次切り替えとなります。
また⼀部の機種は実施時期が異なります。詳細は添付資料①をご確認ください。

５．添付資料

１)添付資料①︓住所変更・UKCA マーキング 機種別対応⼀覧表

６．変更品（UKCA マーキング製品）の手配方法について
6.1)規制の内容と製品への対応について

表５の通り、2022 年 1 月より順次 UKCA マークを製品に表示いたします。なお表示スペースがない製品（コマンド
スイッチ、センサなど）は梱包箱または取扱説明書に UKCA マークを表示します。

表５︓UKCA マーク規制内容と製品への対応時期
項目 2021 年 2022 年 2023 年

~10 11 12 1 2 3 4 5 ・・・ 11 12 1 2 3~
UKCA マーク制度の要求
（製品へのマーキング）

CE マークのみで可能（UKCA マーク表示品の上市も容認） 製品への UKCA ﾏｰ
ｸが必要

弊社の UKCA マーク対応
（住所変更等も含む）

ー 製品変更実施
（順次実施）

製品への UKCA ﾏｰｸ追加での製造
*1

同左

*1︓⼀部機種は形式指定での対応となります。

6.2)UKCA マーキング品のご注文⽅法および価格について

操作表示機器は UKCA 品の形式指定にてご注文下さい。なお、(UKCA)手配品は受注生産となります。
その他の機種は標準的に製品に UKCA マークを追加いたします。

表６︓UKCA マーク品の注文⽅法と価格
製品名称 注文⽅法 価格

操作表示機器 個別対応といたしますので、形式末尾に(UKCA)を指定してご注文願います。
例︓AR22E0L-11E3G (UKCA)

標準品と同じ

上記以外の製品 標準品で UKCA マークを表示しますので、形式指定なしご注文願います。
 例︓SK06A-201
    BW100EAG-3P100

標準品と同じ

6.3)その他特記事項

盤として UKCA マークを取得している場合（間接輸出）は、その盤内の器具製品に関しては UKCA マーク不要とな
ります。

ー  以 上  ー

【添付資料①】　住所変更・UKCAマーク　機種別対応⼀覧表

Rep No. B21022a
2021年10⽉5⽇

富士電機機器制御株式会社　事業統括部
10⽉5⽇追加箇所

本社住所変更箇所 UKCAマーキング対応
⑥UKCA品注文方法

(製品変更後) *2
新SC SC(SW)-03〜SC(SW)-5-1 側面銘板 － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 側面銘板 標準品対応 － ʼ22年1⽉⽣産品より切替

SC(SW)-N1〜SC(SW)-N3 側面銘板 － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 側面銘板 標準品対応 － ʼ22年1⽉⽣産品より切替
SC(SW)-N4〜SC(SW)-N14, SC-N16 正面銘板 － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 正面銘板 標準品対応 － ʼ22年1⽉⽣産品より切替
SC-E02〜SC-E05, SC-E1~SC-E4 側面銘板 － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 側面銘板 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替
SC-E5, SC-E6, SC-E7 正面銘板 － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 正面銘板 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替

SK06〜SK12, SK092 正面銘板 － 変更対象 変更対象 側面銘板 標準品対応 ロット表⽰位置を変更
(ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ端子品は除く) ʼ22年3⽉⽣産品より切替

SK18〜SK32 側面にレーザ印字 － 変更対象 変更対象 側面にレーザ印字 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替
SB SB-N2 － － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) － － ʼ22年3⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

SB-5N~SB-11N － － 変更対象 － － － ʼ22年3⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
SRC SRC50-2U/X － － 変更対象 － － － ʼ22年3⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

FC(FW)-0, FC(FW)-0S 側面銘板
（UL規格品のみ） － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 側面銘板 標準品対応

（UL規格品のみ） － ʼ22年3⽉⽣産品より切替

FC(FW)-1〜FC(FW)-4 正面銘板
（UL規格品のみ） － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 正面銘板 標準品対応

（UL規格品のみ） － ʼ22年3⽉⽣産品より切替

SH SH-4, SH-5 側面銘板 － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 側面銘板 標準品対応 － ʼ22年1⽉⽣産品より切替

SKH SKH4 側面銘板 － 変更対象 変更対象 側面銘板 標準品対応 ロット表⽰位置を変更
(ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ端子品は除く) '22年1⽉⽣産品より切替

TR TR(TK)-0N〜TR(TK)-N14 側面銘板 － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 側面銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替 3素子品,2E品のみ住所変更及びUKCA対応の対象
TK12 側面銘板 － 変更対象 変更対象 側面銘板 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替
TK13,25,26 側面銘板 － 変更対象 変更対象 側面銘板 標準品対応 － ʼ22年4⽉⽣産品より切替 変更時期を3⽉⇒4⽉に変更
TK26E 側面銘板 梱包箱に印刷 変更対象 変更対象 側面銘板 標準品対応
SZ-A□ － － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 側面銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替
SZ-AS□ － － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 側面銘板 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替
SZ1FA□, SZ1KA□ － － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 側面に印字 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替
SZ1KZ1〜SZ1KZ6 ー 個装袋にラベル同梱 変更対象 変更対象 個装袋にラベル同梱、梱包箱に貼付 標準品対応 ʼ22年3⽉⽣産品より切替
SZ1KL1〜SZ1KL3 ー 個装袋にラベル同梱 ー 変更対象 個装袋にラベル同梱、梱包箱に貼付 標準品対応 ʼ22年3⽉⽣産品より切替
SZ1KRM ー 個装袋にラベル同梱 変更対象 変更対象 ー 標準品対応 ʼ22年3⽉⽣産品より切替
SZ1KRW1□ ー 個装袋にラベル同梱 ー 変更対象 ー 標準品対応 ʼ22年3⽉⽣産品より切替
SZ-T□, SZ-RM － － 変更対象 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － ʼ22年3⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
SZ-RW□, SZ-Z□(バリスタ、ダイオード) － － － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － ʼ22年3⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
SZ-Z□(CR品), SZｰZM□, SZ-CD□ － － － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － ʼ22年3⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
SZ1DDE, SZ2DE, SZ-□/DE, － － 変更対象 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － ʼ22年3⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
SZ-ERW1/□〜SZ-ERW3/□ ー － 変更対象 － 製品本体 標準品対応 ʼ22年3⽉⽣産品より切替
SZ-ERW4/□〜SZ-ERW6/□ ー － 変更対象 － 製品銘板 標準品対応 ʼ22年3⽉⽣産品より切替
TZ1H□E ー 梱包箱に印刷 － 変更対象 － 標準品対応 ʼ22年3⽉⽣産品より切替
SZ-H□E ー － 変更対象 － － 標準品対応 ʼ22年3⽉⽣産品より切替

SSC本体 三極SSC SS03〜SS120 正面銘板 － 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 正面銘板 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替
ヒータ負荷専用SSC SS202E〜SS502E 正面銘板 － 変更対象 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 正面銘板 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替
単極SSC SS101〜SS2001 正面銘板 － 変更対象 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 正面銘板 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替

オプション SY SY-□ － － 変更対象 － － － － ʼ22年3⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外

SSR本体 SSR SR□ － － － － － － － － 住所変更・UKCA対応共に対象外
('22年/2⽉に⽣産終了）

本体 カードリレー RB104, RB105 － 梱包銘板 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 梱包銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替
RT11, RT17 － － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

ターミナルリレー RS4□, RS6N, RS16 － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 梱包銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替
ミニコントロールリレー HH52□, HH53□, HH54□ － 梱包銘板 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 梱包銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替

HH52□-F, CR, L, FL, CRL, R,
HH53□-F, CR, L, FL, CRL,
HH54□-F, CR, L, FL, CRL

－ 梱包銘板 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 梱包銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替

パワーリレー HH62□ － 梱包銘板 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 梱包銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替
HH62□-F, CR, L, FL, CRL － 梱包銘板 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 梱包銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替
HH63P, HH64P － － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

コントロールリレー HH22□, HH23□, HH24□, HH21□ － － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
HH22□-F, L, FL, R,
HH23□-F, L, FL, BF, BL, BFL, R,
HH24□-F, L, FL, HH21□-F, L, FL

－ － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

アナンシェータリレー ADA1P, RV － － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
フリッカリレー JH13PN － － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
カードリレー用 TP04 － 梱包銘板 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 側面銘板 標準品対応 － ʼ22年1⽉⽣産品より切替

TP58X1, TP58X2, TP511X2,
TP514X1, TP514X2 － 梱包銘板 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 側面銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替

TP58, TP58B, TP58R2,
TP511, TP511B, TP511R2,
TP514, TP514B, TP514R2

－ － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

TP58X1-CR, TP58X2-CR, Z,
TP511X2-CR, Z,
TP514X1-CR, TP514X2-CR, Z

－ － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

TP68X2 － 梱包銘板 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 側面銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替
TP68, TP68B, TP68R,
TP611X2, TP614X2 － － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

TP68X2-CR, Z － － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
コントロールリレー, アナンシェータリレー,
フリッカリレー用 8G, 11G, TP38S, TP38X,

TP311S, TP311X － － 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

MS4S 製品にレーザ印字 梱包銘板 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 製品にレーザ印字 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替

ST7P 製品銘鈑又は
製品へのレーザ印字 梱包銘板 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 製品銘鈑又は製品へのレーザ印字 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替

TP48□, TP411□ － － － － － － － － 住所変更・UKCA対応ともに対象外
TP88□, TP814□ － － － － － － － － 住所変更・UKCA対応ともに対象外

近接スイッチ PE-□, PE□ － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 梱包銘板 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替
PM, PM1U, AES, AER － － 変更対象 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － ʼ22年3⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

光電スイッチ PH8AU － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CHN)⼿配品のみ) 梱包銘板 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替

リミットスイッチ AL-S, AL1-S － 梱包銘板 変更対象 変更対象（AL1ｰSは対象外）
((CHN)⼿配品のみ) 梱包銘板（AL1-Sは対象外） 標準品対応 － ʼ22年3⽉⽣産品より切替

K244, HK244, WK244 － 梱包銘板 変更対象 － － － － ʼ22年3⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

⑧変更実施時期　*1, *3 ⑨備考⑤UKCA表⽰箇所④CCC合格証③取扱説明書 *1 ⑦その他の変更②梱包箱①製品本体

センサ 本体

制御リレー

ソケット

ミニコントロールリレー用

パワーリレー用

タイマ
本体 スーパータイマ

スーパータイマ用ソケット

SSC
SSR

NEO SC

SC-E

SK

FC

SZオプション

機種 シリーズ 基本形式

サーマルリレー

補助継電器

TK

電磁接触器
電磁開閉器

本体

1

本社住所変更箇所 UKCAマーキング対応
⑥UKCA品注文方法

(製品変更後) *2
⑧変更実施時期　*1, *3 ⑨備考⑤UKCA表⽰箇所④CCC合格証③取扱説明書 *1 ⑦その他の変更②梱包箱①製品本体機種 シリーズ 基本形式

φ16,22,30スイッチ AH,AR,AM(下記除く） － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 個装箱（ブリスターパック or 梱包箱）
にシール貼付け 形式末尾に「(UKCA)」指定 UL,CSA→cULに統合（該当機種） '22年1⽉⽣産品より切替

φ16,22,30表⽰灯 AH,DR,DM(下記除く） － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 個装箱（ブリスターパック or 梱包箱）
にシール貼付け 形式末尾に「(UKCA)」指定 UL,CSA→cULに統合（該当機種） '22年1⽉⽣産品より切替

角形 スイッチ,表⽰灯 DG,AG － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 個装箱（ブリスターパック or 梱包箱）
にシール貼付け 形式末尾に「(UKCA)」指定 UL,CSA→cULに統合（該当機種） '22年1⽉⽣産品より切替

φ16照光スイッチ,表⽰灯 AH16□(トランス付） － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 個装箱（梱包箱）にシール貼付け 形式末尾に「(UKCA)」指定 UL,CSA→cULに統合（該当機種） '22年1⽉⽣産品より切替

φ22,30セレクタスイッチ AR22JAR,JBR,JAY,JBY, AR30JAR,JBR － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 個装箱（ブリスターパック or 梱包箱）
にシール貼付け 形式末尾に「(UKCA)」指定 UL,CSA→cULに統合（該当機種） '22年1⽉⽣産品より切替

φ22非常停止用スイッチ AM22V□E,V□F － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 個装箱（ブリスターパック or 梱包箱）
にシール貼付け 形式末尾に「(UKCA)」指定 UL,CSA→cULに統合（該当機種） '22年1⽉⽣産品より切替

φ22,30非常停止用スイッチ（シンクロ） AR22VQL,VPL, AR30VQL － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 個装箱（ブリスターパック or 梱包箱）
にシール貼付け 形式末尾に「(UKCA)」指定 UL,CSA→cULに統合（該当機種） '22年1⽉⽣産品より切替

φ16,22,30 ブザー DR,AH － 梱包銘板 － 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 個装箱（梱包箱）にシール貼付け 形式末尾に「(UKCA)」指定 UL,CSA→cULに統合（該当機種） '22年1⽉⽣産品より切替

φ16minico スイッチ(非照光） AR16, AF16 － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 個装箱（梱包箱）にシール貼付け 形式末尾に「(UKCA)」指定 UL,CSA→cULに統合（該当機種） '22年1⽉⽣産品より切替
φ16minico スイッチ(照光） AR16, AF16 － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 個装箱（梱包箱）にシール貼付け 形式末尾に「(UKCA)」指定 UL,CSA→cULに統合（該当機種） '22年1⽉⽣産品より切替
φ16minico 表⽰灯 DR16, DF16 － 梱包銘板 変更対象 変更対象((CCC)⼿配品のみ) 個装箱（梱包箱）にシール貼付け 形式末尾に「(UKCA)」指定 UL,CSA→cULに統合（該当機種） '22年1⽉⽣産品より切替
φ25シリーズ AH25 － － 変更対象 － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
分電盤用操作スイッチ AS － － 変更対象 － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
角形表⽰灯 DP － － 変更対象 － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
始動・操作スイッチ AHL,NH8 － － 変更対象 － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
ロータリースイッチ AC － － 変更対象 変更対象((CHN)⼿配品のみ) － － － ʼ22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

本体 BM3 BM3R□,BM3V□ 側面銘板 梱包銘板 変更対象 変更対象 側面銘板 標準品対応 側面銘板に準拠規格番号の追加とCCC
マークの変更 ʼ22年1⽉⽣産品より切替

補助接点, 警報接点,
電圧引外し, 不⾜電圧引外し

BZ0WI, BZ0WU, BZ0KI, BZ0WKU,
BZ0TKUAB, BZ0F, BZ0R 製品へのレーザ印字 梱包銘板 － － 製品へのレーザ印字 標準品対応 CCCマークの変更 '22年1⽉⽣産品より切替

外部操作ﾊﾝﾄﾞﾙ BZ0V□, BZ0N□ － 梱包銘板 変更対象 － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外
ねじ取付け⾦具, IP20用端子ｶﾊﾞｰ,
ﾀﾞﾐｰｶﾊﾞｰ BZ0SET, BZ0TCV, BZ0CFG － 梱包銘板 － － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

ﾌﾞｽﾊﾞｰ, 電源⼊⼒端子ﾌﾞﾛｯｸ,
ﾌﾞｽﾊﾞｰｶﾊﾞｰ, ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ,  連結キット

BZ0BR, BZ0BV, BZ0BFRA,BZ0BFVA,
BZ0BC, BZ0BPRE, BZ0BPVE, BZ0BPCA － 梱包銘板 － 変更対象 － － － '22年1⽉⽣産品より切替 UKCA対応は対象外

電源⼊⼒端子ﾌﾞﾛｯｸ(圧着端子用) BZ0BFRAR － 梱包銘板 － 変更対象 梱包銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替
接続ﾓｼﾞｭｰﾙ BZ0LRK,BZ0LRE, BZ0LRP, BZ0LVE － 梱包銘板 変更対象 － 側面銘板, 梱包銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替
エンクロージャ BZ0CSL, BZ0CFL － － 変更対象 － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外

BW32〜100□□G,BW32〜100□□M 正面銘板 梱包銘板、
箱取扱説明書 変更対象 変更対象 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 正面銘板のCCCマーク変更

側面銘板の社内管理用マークの変更 '22年1⽉⽣産品より切替 取扱説明書は箱に記載

BW50RAGU,BW100EAGU 正面銘板 梱包銘板 変更対象 変更対象 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 正面銘板のCCCマーク変更
側面銘板の社内管理用マークの変更 '22年1⽉⽣産品より切替

BW50HAG,HAA 正面銘板 梱包銘板 変更対象 － 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 側面銘板の社内管理用マークの変更 '22年3⽉⽣産品より切替

BW32〜100□□S 正面銘板 梱包銘板、
箱取扱説明書 変更対象 変更対象 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 側面銘板の社内管理用マークの変更 '22年1⽉⽣産品より切替

BW50KAGU 側面銘板 梱包銘板 変更対象 変更対象 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 側面銘板の社内管理用マークの変更 '22年3⽉⽣産品より切替
BW125〜800□□G,  BW125〜800□□A
BW125,250□□M, BW125〜800□□GU 側面銘板 梱包銘板 変更対象 変更対象 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 正面銘板のCCCマーク変更 '22年3⽉⽣産品より切替

BW250HAG,HAA 側面銘板 梱包銘板 変更対象 － 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応  ー '22年3⽉⽣産品より切替
BW125〜800□□S,BW125〜800□□Ｌ 側面銘板 梱包銘板 変更対象 － 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応  ー '22年3⽉⽣産品より切替

G-TWIN Λ BW32,50,63□□G,BW50RBGU 側面にレーザ印字 梱包銘板 変更対象 変更対象 正面にレーザー印字及び梱包銘板 標準品対応 正面へのレーザー印字のCCCマーク変更 '22年2⽉⽣産品より切替
BZ6□10C － 梱包銘板 変更対象 変更対象 個装銘板及び規格銘板 標準品対応 ー '22年2⽉⽣産品より切替
BZ6□10D,BW9□０□A、BW9□0BA － 梱包銘板 変更対象 変更対象 個装銘板及び規格銘板 標準品対応 規格銘板のCCCマーク変更 '22年2⽉⽣産品より切替

補助・警報スイッチ BZ6□,BW9□ － 梱包銘板 変更対象 変更対象 個装銘板 標準品対応 側面銘板のCCCマーク変更 '22年2⽉⽣産品より切替 側面銘板のCCCマーク変更は補助スイッチのみ
電圧引外装置 BZ6F□，BW9F□ － 梱包銘板 変更対象 変更対象 個装銘板 標準品対応 － '22年2⽉⽣産品より切替
不⾜電圧引外装置 BW9R□ － 梱包銘板 変更対象 変更対象 個装銘板 標準品対応 － '22年2⽉⽣産品より切替

EW32〜100□□G,EW32〜100□□M 正面銘板 梱包銘板、
箱取扱説明書 変更対象 変更対象 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 正面銘板のCCCマーク変更

側面銘板の社内管理用マークの変更 '22年1⽉⽣産品より切替 取扱説明書は箱に記載

EW50RAGU,EW100EAGU 正面銘板 梱包銘板 変更対象 変更対象 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 正面銘板のCCCマーク変更
側面銘板の社内管理用マークの変更 '22年1⽉⽣産品より切替

EW125〜800□□G,  EW125,250□□M,
EW125〜800□□GU 側面銘板 梱包銘板 変更対象 変更対象 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 正面銘板のCCCマーク変更 '22年3⽉⽣産品より切替

EW250RAW,EW400RAW 側面銘板 梱包銘板 変更対象 － 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 ー '22年3⽉⽣産品より切替
G-TWIN Λ EW32,50,63□□G,EW50RBGU 側面にレーザ印字 梱包銘板 変更対象 変更対象 正面にレーザー印字及び梱包銘板 標準品対応 正面へのレーザー印字のCCCマーク変更 '22年2⽉⽣産品より切替
EL（UL規格対象品） 側面銘板 － 変更対象 － 側面銘板 標準品対応 － 22年2⽉⽣産品より切替
BRR BRR － － 変更対象 － － － － '22年2⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外
RRD RRD － － 変更対象 － － － － '22年2⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外

－ － 変更対象 － － － － '22年2⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外
過電流アラーム付き － － 変更対象 － － － － '22年2⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外

BX BX□□□ 側面銘板 梱包銘板 変更対象 － 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 － ʼ22年1⽉⽣産品より切替
BW-E BW□□□RAE － － 変更対象 － 製品正面銘板及び梱包銘板 標準品対応 － '22年1⽉⽣産品より切替

CP30F CP30F-□ 側面にレーザ印字 箱取扱説明書、
箱合格証 変更対象 変更対象 側面にレーザ印字及び梱包銘板 標準品対応 側面にレーザー印字のCCCマークの変更 '22年2⽉⽣産品より切替 取扱説明書・合格証は箱類に記載

CP30FQ-□ 側面にレーザ印字 箱取扱説明書、
箱合格証 変更対象 変更対象 側面にレーザ印字及び梱包銘板 標準品対応 側面にレーザー印字のCCCマークの変更 '22年2⽉⽣産品より切替 取扱説明書・合格証は箱類に記載

CP-E CP□□E － － 変更対象 － 側面銘板 標準品対応 － '22年2⽉⽣産品より切替
CP-V CP□□V － － 変更対象 － 側面銘板 標準品対応 － '22年2⽉⽣産品より切替
CP31 － － 変更対象 － － － － '22年2⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外
CP30D － － 変更対象 － － － － '22年2⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外
CP-P,B CP□□P,B － － 変更対象 － 側面銘板 標準品対応 － '22年2⽉⽣産品より切替
栓形ヒューズ AFaC,BaC － － 変更対象 － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外
表⽰形ヒューズ EF-□□ － － 変更対象 － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外
低圧限流ヒューズ FNH-□ － － 変更対象 － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外
スーパーカット BNN□□ － － 変更対象 － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外
G形ハイカット BPM□□ － － 変更対象 － － － － '22年1⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外
F-MPC04S UM03-ARA3,3G 製品銘板 － 変更対象 － 製品銘板 標準品対応 － ʼ22年1⽉⽣産品より切替
F-MPC Web unit UM12-10 製品銘板 － 変更対象 － 製品銘板 標準品対応 － '21年10⽉⽣産品より切替
F-MPC60G UM6□ 製品面板 － 変更対象 － 製品銘板 標準品対応 － ʼ22年1⽉⽣産品より切替

気中遮断機 本体 DHシリーズ DH□３、DH□４ － － 変更対象 － － － － '22年1⽉までに順次切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外
(ACB) DWシリーズ DW08 - DW63 － － 変更対象 － － － － ʼ22年1⽉⽣産品より切替 取説のみ変更, UKCA対応は対象外
高圧機器 本体 断路器, 真空遮断器, 気中負荷開閉器, 真空電磁接触器, 高圧限流ヒューズ － － 変更対象 － － － － '21年8⽉より在庫消化後順次変更 取説のみ変更, UKCA対応は対象外

*1︓取扱説明書の住所変更は、'21年8⽉以降に在庫消化後順次実施いたします。
*2︓UKCA対応品は下記にて指定してください。詳細はお知らせの本文を参照願います。
　　　　1)操作表⽰機器（コマンドスイッッチ他）︓形式末尾に「(UKCA)」を指定してください。
　　　　2)上記以外の製品︓標準品対応するものは、指定不要ですが、在庫消化を考慮し、暫くの間は上記と同様に形式末尾に「(UKCA)」を指定してください。
*3︓製品変更実施時期が'22年２⽉及び３⽉のものは、部品在庫の絡みで多少前後する場合がございます。但し、'22年1⽉より前になることはありません。

F52C

電子式ブレーカ 本体

外部操作ハンドル

漏電遮断器 本体 G-TWIN

漏電保護リレー 本体

MMS
オプション

オートブレーカ

本体 G-TWIN

操作表⽰機器
（コマンドスイッチ他） 本体

電⼒管理機器 本体

分電盤ブレーカ 本体

サーキットプロテクタ 本体

付属装置

低圧限流ヒューズ 本体

2

	弊社本社移転に伴う製品変更および
英国UKCA マーク追加による製品変更[1/5]
	弊社本社移転に伴う製品変更および
英国UKCA マーク追加による製品変更[2/5]
	弊社本社移転に伴う製品変更および
英国UKCA マーク追加による製品変更[3/5]
	弊社本社移転に伴う製品変更および
英国UKCA マーク追加による製品変更[4/5]
	弊社本社移転に伴う製品変更および
英国UKCA マーク追加による製品変更[5/5]
	【添付資料】　住所変更・UKCAマーク　機種別対応⼀覧表[1/2]
	【添付資料】　住所変更・UKCAマーク　機種別対応⼀覧表[2/2]